
OBSAH

PROFESIONALITA JE NA PRVNÍM MÍSTĚ 
I V NEZISKOVÉM SEKTORU

Šimon Pánek, reditei Člověka v tísni, získal ocenění Pádu diamantového Vavřínu. 
Odměněny tak byly nejen jeho profesionalita a nasazení, ale také to, 

že svou aktivitou pomáhá budovat dobré jméno české republiky ve světě.

10

AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Zatímco celosvětově automobilový průmysl roste, v Evropě zažívá nebývalý propad.
Výsledky tuzemského autoprůmyslu však patří mezi bílé vrány. V roce 2012 

se v Česku vyrobilo druhé největší množství motorových vozidel v dosavadní historii,

16

MÝTO PŘINESLO STÁTU JIŽ PŘES 40 MILIARD KORUN

Český mýtný systém vybral za šest let provozu již přes 40 miliard korun a rok 2012 
s výběrem 8,68 miliardy korun znamenal růst o 7 % oproti roku 2011.

28

ŘÁD VAVŘÍNU 2012 OCENIL OSOBNOSTI NAPŘÍČ 
SPOLEČNOSTÍ

Herectví, sport, občanská společnost, neziskový sektor, věda, kultura a samozřejmě 
také podnikání: ve všech těchto oblastech lidské činnosti působí laureáti druhého 

ročníku Pádů Vavřínu, které udělila HK ČR,

30

OBTÍŽNÉ ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 
JE DANÍ ZA TRANSPARENTNOST

O veřejných zakázkách s Robertem Perglem, předsedou Komory administrátorů 
veřejných zakázek

36

ARGENTINA - VÁŠNIVÝ OBCHOD

Obchodní zvyklosti v této perspektivní latinskoamerické zemi

60


